
;---""")t\

Veřejnoprávní smlouva3>"

o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování
finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpoČtu Středočeskéljo kraje a způsobu

kontroly jejich využití"

S-l6191/OŽP/2016

l.

SMLUVNÍ STRANY

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, 150 21, Praha 5,
zastoupený PhDr. Be. Markem Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále ,,Poskytovatel")

a

2. Arcibiskupství pražské
zástupce: P. ThL ic. Ing. Wasserbauer Zdenek Th.D.

adresa: l 19 02 Praha Hradčany,
IČ: 00445100

bankovní spojení:

email l tel.:

(dále ,, Při)'emce ")

uzavírájí podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2000 Sb. 'f) tuto

smlouvu:

II.

ÚČEL SMLOUVY

l. Účelem smlouvy je poskytnuti veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na

hospodaření v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne 10.2.2016 evidované
pod registračním číslem 38/2016 (Č. j. 023 133/2016/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s programem Zásady pro poskytování finančních příspěvků

na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití
(dále ,, Zásady"). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem
Středočeského kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie.
Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské koniise o schválení
dotačního rámce ze dne 20. l l. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování
příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znční pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 Sb. "), poskytována

l



"·7'·:.'·.'. .' " '. .· ' ' ' '

zák(')níL

Ilľ,

1)o'i)\('e

] 80 000,00 KČ (slovy: ,i¢dn()sk)()s|11desáltisíc ),"z tohc: na dotačríí íitu!:

o D - FkologickC a k příí'odč šetrné tech11dogie: (LOD KČ

Fi|1ančně p(KipořenC dotačiú tituly jsou specilikovány dle iecinolek prosf()1'o\'Ch() l'{)7dělení lesa

v příloze č. l. výše dotace .je kalkulována na základě íixních sazeb stanc)\'ených 7.ásadami ))1'0

.jednotlivé úkony a ,je poskytovátía zpčtně na období 12 ka|en(lářníc í) měsíců, které l)ezl)!"()střednč

předchází tel'l]?ínLl ukončení prací v žádosti.

2. Dotace ,je vc smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejnC správč a o změně

některých zákonů. ve znění pozdějších předpisů (dále ,, zcikon č. 320/2/)0/ SI:. "). veřejnoíi

ti nanční pc)dpol"{)u a vztahu.jí se na ni ustanoveni to!iOtO zákona.

3 Je ii při/nána "iná podpoia na stejný přcdmčl piispčvku t' veřejných Mrojů. včetně Ĺ"on(lú
Evropské imie, nelze l}osky[rloLll" clotaci podle těchto Zásad.

4. Dotace bude poskytnuta bankov!}ín1 přc\'odcn) na účet Příjemce ne,jpozději do 60 dní od doručení

podepsané sn}lou\'y Poskytovatdi.

5. Příjemce zaúčtuje přijatou dotaci na položku 4 122 ,jako neinvestiční přijaté transfery od kra.jů pod
ílčelovýn?i znaky: 1 5 l - dotační titul ,,B" nebo l 53 - doíačtú titul ,,I)".

[\".

7.Á\'AZ.KY SMLl'\'NĹCl'í STRAN

l. Příjemce dotaci príj inú a současně ))1'oh|ašu,ie, že akci zrealizoval dle pod]1]íllck sla!K)\·'enýcl1
\' této smlouvě a vc sc|1vá]e!?ýc]] Zásadách, Mj]ožsl\"í a kvalita prc)\'ede)lých Činnosií a .jejich

poz(lěišic|1 předpisů, a dalšími obecně závaznými prá\'Rími předpisy, které llpl'a\'uiící hospoc1aření

v lesích, byly potvrzeny odborným lesním h()spoclářem.

2. Žádost o poskytnutí příspěvku byla podána až po realizaci akce. Podání žádosti je zároveň

považováno za splnění podmínky předložení Ĺil]a[1čnÍ]]o \'ypořádání dotace. Za doklad |))'okazuiíci

ti nanční vypořádání dotace .je považováná ?ovinl1á tabul ková příloha žádosti, která .je

specifikována v podmínkácli Zásad.

3. Příjemce je l)o\'il?en po dobu pčti ĹeÉ od podání žádosti arcliivovat nás|edu!iicí podklady - 1LltO
sm!()uvll, žádost q poskytnutí ])řís])Č\'kLl včelnč všech povinných příloh, další doklady pl"okazl!jicÍ

skutečnosti přijeti dotace (např. lesní hos])()dářský plán, lesiH hospodářské os11cNý, lcsríí

hospodářská evidence).

4. Příjemce pl"o))ľašll,ie, že není l)odnikem v ()btížic|] ve smyslu bodu (35) odst. 15 Pokynů Evropské

unie ke státní podpoře v odvětvích zemědě istvi a lesnictví a ve venkovských Qb|aslecb na období

20 14 až 2020. z\'eřejněľ]ýc]) v Úředním věstníku l:·:vt'opské unie pod číslem 20 14/C 204/0 l dne !.

července 2014.

.:·:g-?,

·:'i§'

.

\

4;

{'i

g.i
i"
t:i
?j·'·:
st
t.-
g";

K

l
É
Ý.
l
I
r

!
ŽC
't
,

l

i

l

,

?



":'<' '"

5. Je-li Příjemce \'eřt:inýln za(la\'alelem, .je p{)vineE1 postupovat při |íl1anco\'á|)i lukladů spQjéňých s

realizací předmětu této cĹolačnÍ smk)u\'y \' .souladu se zákonem č. 137ň006 Sb.. o \'('ř¢jjlých

zakázkách, ve znění pozdě,jšíc.h předpisů.

\'".
Kontrola, SANKCE A VÝPO\'ĚĎ SMLOINY

l, Posky('oval'c| .ie OPl'áV])ě]) provádět ko}?lro]Ll plnění této smlouvy a !)o(lmíl]ek Zásad ve smyslu

zákona č. 320/2001 Sb. po dobu pěti lei od podání žádosti.

2, Neo!jráv]]ěnC. použiti dotace nebo zadržení pí'ostředků poskytnutých z rozpočtu Poskytovatele ,je

l)ol"ušennn ro:ípočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

3. zjisiíji l"()skyk)vale], že podmínky stanovené v Zásadách nebyly při plnční účelu dotace

dodrženy, popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či 11e])ravdivé

a niohly mít na poskytnuti dotace vliv, je Poskytovatel oprávněn uložit odvod ve výši neoprá\'nč|1ě

požadovaných a .již vyplacených finančních prostředků, případně i smlouvu vypovědět a

požadovat' navráceni .již vyplacených fjj]al1čních prostředků v celC jejich výši. Příjemce je povinen

dotaci vrátit, pokud v soLlvis]osli s projektem spáchá trestný čin.

4. Příjemce .je povinen bez zbytečného odkladu. nejpozději do 10 dnů písemně oznámit Poskytovateli

změny nebo skutečaôsti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, včetně případných zmčn

údajů o Příjemci, např. IČ, bänkovní spo.jení, osoba oprávněná jednat .jménetn Příjemce. Je-li

Přijemceni p]'áv[1ická osoba, je povimia nejpozdě,ji do 10 dnů oznámit Poskytovateli svoji

přeiněnu, vstup do insolvence nebo vstup do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatde

Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této

smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace Poskytovatelem. V případě pozdního oznámení

zmčn nebo jejich neoznámení uloží Poskytovatel odvod Při.jemc-i ve výši 5 % dotace.

5. V případě vstupu do likvidace nebo do insolvence je právnická osoba do 30 dnů povinna vrátit

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace nebo insolvence použity na

účel dotace. V případč přeměny právnické osoby .je Příjemce povinen vyžádat si souhlas

s převodem práv a povinností z tělo snilouvy v dostatečnéin předstihu od Poskytovatele. V případě

]1esc)(lhlasu Posky(ovate1e ,je pří.jemce povinen vrátit všechny prosiředky dotace, které nebyly do

data přeměny použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přen]čny. Současně s výše uvedenýini

tertníny tohoto odstavce zašle Příjemce Poskytovatdi finanční vypořádání doiace, kde uvede, jaká

výše finančních prostředků nebyla využita na účel dotace.

6. Neoznániení přeměny, vstupu do insolvence nebo vstupu právnické osoby do likvidace je hrubýtn

poruše-ním této smlouvy a může být důvodem pro výpovčd' léto smlouvy.

7, Posk"y(ovate1 je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy a Zásad požadovat na příjemci

vrácení prostředků ve stanovené výši. Příjeínce je povinen na výzvu Poskytovatele prostředky ve

stanovené lhůtě vrátit na bankovní účet Poskytovatele. Platba bude identifikována variabilním

syn]bo]eln, kteí'ýni mu byly prostředky poukázány na účel. V případě prodlení je poskytovatd

oprávněn požadovat úhradu s])1|llvni pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků.

8. Poskytovatel je oprávněn vypovědět s!1]k)llvu v případě, že Příjemce porušil smluvní povinnost

stanovenou touto smlouvou nebo podn1ínky Zásad. výpověď niusí mít písemnou formu a nabývá

účinnosti uplynutím výpovědní lhůiy, která činí 30 dnů od doručeni výpovčdi.

9. Sinlouvu lze ukončit rovněž na základč písemné dohody obou sn)luvnícl) stran.

i

Š

l
;
tP
Č

!

l
l
é

l

Š
i

"7
J



m
VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Případné ziněny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy
obdrží Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by tnezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek
dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a
zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, Ing. Tomáš Zíka, Ph.D.,

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je oinezena na 60 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této sinlouvy příjemci.

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy.

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada kraje
Číslo usnesení a datum jednání: 020-29/2016/RK ze dne 29.8.2016

t

!

za Poskytovatele
PhDr. Be. Marek Semerád, MBA

náměstek hejtmana

9°')j'É
-35-



Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozděleni lesa (r. č. 38)

t

dotační titul katastrálni území datum počet technických sazba schválený
p.č. (čislo,název) LHC jednotka SLT dřev- ukončeni jedrotek příspěvku příspěvek

indikace zkrácený název prací ha m3 (KČ) (KČ)

1 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 601G1a 50 JD 0,07 0,000 50 000,00 3 500,00

2 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 601G1a 50 BK 0,05 0,000 50 000,00 2 500,00

3 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 601G1b 50 JO 0,12 0,000 50 000,00 6 000,00

4 B,d.1.H. zajištění-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 605C1C 5S JO 0,15 0,000 50 000,00 7 500,00

5 B.d.1,H. zajištěnI-MZD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 607C1b 5S BK 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

6 B.d.1.H. zajištěnI-MzD-Lhosp. 781088 Věšín 313002 608F1b 6P JOO 0,05 0,000 50 000,00 2 500,00

7 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 609AO 5B KL 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

8 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 609AO 5B BK 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

9 B.d.1.H, zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 610C1a 5S KL 0,07 0,000 50 000,00 3 500,00

10 B.d.1.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 610C1a 5S BK 0,01 0,000 50 000,00 500,00

11 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 781088 Věšín 313002 631A1b 5S BK 0,13 0,000 50 000,00 6 500,00

12 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 635A1a 6P JD 0,17 0,000 50 000,00 8 500,00

13 B.d.1.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 637B1c 6P JD 0,11 0,000 50 000,00 5 500,00

14 B.d,1.H. zajištění-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639A1b 5S BK 0,04 0,000 50 000,00 2 000,00

15 B.d.1,H. zajištěnI-MzD-Lhosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639A1c 6P JDO 0,11 0,000 50 000,00 5 500,00

16 B.d.1.H. zajištěnI-MzD-Lhosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639A1e 5S BK 0,05 0,000 50 000,00 2 500,00

17 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Tkmšinem 313002 639A1e 5S JO 0,04 0,000 50 000,00 2 000,00

18 B.d.1.2. zajištěni-MzD-sk.2 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639B1b 5K BK 0,05 0,000 50 000,00 2 500,00

19 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639C1a 6P JO 0,14 0,000 50 000,00 7 000,00

20 B.d.1.H, zajištěni-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639C1a 6P JDO 0,02 0,000 50 000,00 1 000,00

21 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp, 65000S Hutě pod Třemšínem 313002 639D1a 6P JD 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

22 B.d.1.2. zajištění-MzD-sk.2 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639E1a 5K JD 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

23 B.d,1.H. zajištěnI-MZD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 639F1a 6P BK 0,08 0,000 50 000,00 4 000,00

24 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 650005 Hutě pod Třemšínem 313002 644E1b 6P BK 0,11 0,000 50 000,00 5 500,00

25 B.d.1.H. zajištění-MzD4.hosp. 784931 Voltuš 313002 645C1a 6P JOO 0,13 0,000 50 000,00 6 500,00

26 B.d.1,H. zajištěnI-MzD-l.hosp. 784931 VoItuš 313002 646F1d 6p bk 0,23 0,000 50 000,00 11 500,00

5



27 B.d.1.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 784931 Voltuš 313002 646F1d 6P JD 0,05 0,000 50 000,00 2 500,00

28 B.d,1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 784931 voltuš 313002 647e1c 60 JD 0,2 0,000 50 000,00 10 000,00

29 B.d.1.H. zajištění-MzD-l.hosp. 784931 VoItuš 313002 647e1c 60 JD 0,17 0,000 50 000,00 8 500,00

30 B.d.1.H. zajištění-MZD-l.hosp. 742724 Roželov 313002 651B1e 6V JD 0,02 0,000 50 000,00 1 000,00

31 B.d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 742724 Roželov 313002 651c1c 6p bk 0,02 0,000 50 000,00 1 000,00

32 B.d.1.H. zajištění-MzD-l.hosp. 742724 Roželov 313002 651C1c 6P JD 0,04 0,000 50 000,00 2 000,00

33 B.d.1.H. zajištění-MZD-l.hosp, 742724 Roželov 313002 651C1e 60 JD 0,07 0,000 50 000,00 3 500,00

34 B.d.1.2. zajištění-MZD-sk.2 742724 Roželov 313002 706E1a 5K bk 0,22 0,000 50 000,00 11 000,00

35 B.d.1.2. zajištění-MzD-sk.2 742724 Roželov 313002 706E1a 5k JD 0,06 0,000 50 000,00 3 000,00

36 B.d.1.2. zajištěni-MZD-sk.2 784931 Voltuš 313002 709A1a 5K BK 0,04 0,000 50 000,00 2 000,00

37 B,d.1.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 784931 Voltuš 313002 709A1b 5S BK 0,1 0,000 50 000,00 5 000,00

38 B.d.1.H. zajištěnI-MZD-l.hosp. 784931 Voltuš 313002 709A1b 5S JD 0,03 0,000 50 000,00 1 500,00

39 B.d.1.2. zajištěni-MZD-sk.2 742724 Roželov 313002 714B1b 5K BK 0,53 0,000 50 000,00 17 500,00

Celkem 180 000,00

Vysvětlivky

LHC ... lesní hospodářský celek

SLT ... soubor lesních typů

dřev. ... zkratka dřeviny dle vyhlášky č. 84/1996 Sb.

STŘEÔC,

N': É'Ľ ,ä'L-----' "C,
6 \<Ó±


